
1 
 

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                РЕШЕНИЕ                                         

от  28 февраля     2017 года № 142 

 

О внесении изменений в решение  

Совета Преображенского муниципального  

образования  от   19  сентября   2008 года  № 25 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации 

в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан", 

руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района, Совет Преображенского муниципального 

образования  РЕШИЛ:   

1.Внести  изменения в пункт 2 приложения изложив его  в следующей 

редакции : 

«2. Право на ежемесячную доплату к пенсии имеют лица, замещавшие 

муниципальные должности муниципальной службы, предусмотренные Реестром, 

при наличии стажа муниципальной (государственной) службы не менее  

и уволенные с муниципальной службы по следующим основаниям: 

- ликвидация или реорганизация органа местного самоуправления, а также 

сокращение штата муниципальных служащих в органах местного 

самоуправления; 

- достижение установленного федеральным законом предельного возраста 

для замещения муниципальной должности муниципальной службы; 

- обнаружившееся несоответствие замещаемой муниципальной должности 

муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующего 

продолжению муниципальной службы; 

- по собственному желанию; 

- истечение срока трудового договора; 

- перевод; 

- соглашение сторон. 

Год назначения пенсии за выслугу лет Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в 

соответствующем году 

2017 15 лет и 6 месяцев 

2018 16 лет  

2019 16 лет и 6 месяцев 

2020 17 лет 

2021 17 лет и 6 месяцев 

2022 18 лет 

2023 18 лет и 6 месяцев 

2024 19 лет 

2025 19 лет и 6 месяцев 

2026 и последующие 20 лет 

 



2 
 

Ежемесячная доплата к пенсии при наличии стажа муниципальной службы  

устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии и ежемесячной доплаты к 

ней составляла 45 процентов  месячного денежного содержания муниципального 

служащего. Размер ежемесячной доплаты к пенсии увеличивается на 3 процента  

месячного денежного содержания муниципального служащего за каждый   

полный год муниципальной службы свыше    

 

При этом сумма пенсии и ежемесячной доплаты к ней не может превышать 75 

процентов  месячного денежного содержания муниципального служащего.» 

 

2.Решение вступает в силу после его официального опубликования  . 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                                             М.Т.Мартынов 

 
 

Год назначения пенсии за выслугу лет 
 

Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в 

соответствующем году 

2017 15 лет и 6 месяцев 

2018 16 лет  

2019 16 лет и 6 месяцев 

2020 17 лет 

2021 17 лет и 6 месяцев 

2022 18 лет 

2023 18 лет и 6 месяцев 

2024 19 лет 

2025 19 лет и 6 месяцев 

2026 и последующие 20 лет 

Год назначения пенсии за выслугу лет Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в 

соответствующем году 

2017 15 лет и 6 месяцев 

2018 16 лет  

2019 16 лет и 6 месяцев 

2020 17 лет 

2021 17 лет и 6 месяцев 

2022 18 лет 

2023 18 лет и 6 месяцев 

2024 19 лет 

2025 19 лет и 6 месяцев 

2026 и последующие 20 лет 


